Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 041/2025, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 21/2025, com abertura no dia 30 de junho de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

https://capturame.com.br, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais

metálicos com base na tabela SINAP, para manutenção de prédios públicos, dentre outras obras e

manutenções diversas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol– Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos - Taquaraçu

de Minas/MG, 13/06/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA
CNPJ: 54.841.699/0001-41

OBJETO: Registro de Preços para aquisição moto 0 Km e Capacete, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Saúde e Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QUANT. UNIDADE
MEDIDA

DETALHAMENTO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 03 UNID. MOTO mínimo 160 CC.  0KM,
ANO 2024/2025 -  Motor:
Tipo: OHC, Monocilíndrico 4
tempos, arrefecido a ar.
Cilindrada: mínimo 160 cc.
Potência mínima de :14,5 cv
a 8.500 rpm (Gasolina) / 14,7
cv a 8.500 rpm (Etanol)
Torque mínimo de : 1,46
kgf.m a 5.500 rpm (Gasolina)
/ 1,60 kgf.m a 5.500 rpm
(Etanol) Transmissão: 5
velocidades Sistema de
Partida: Elétrica Diâmetro x
Curso: 57,3 x 63,0 mm
Relação de Compressão: 9.5 :
1 Sistema Alimentação:

SHINERAY R$ 20.900,00 R$ 62.700,00

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

Injeção Eletrônica, PGM FI
Combustível: Gasolina e/ou
Etanol Sistema elétrico:
Ignição: Eletrônica Bateria:
12V - 4 Ah Farol: 35/35W
Capacidade: Tanque de
Combustível: mínimo 12,0
litros Óleo do Motor: mínimo
1,2 litro Dimensões:
Comprimento x Largura x
Altura: mínimo 2067 x 810 x
1158 mm Distância entre
eixos: mínimo 1356 mm
Distância mínima do solo:
mínimo 247 mm Altura do
assento: mínimo 836 mm
Peso Seco: mínimo 122 kg
Chassi: Tipo: Berço Semi
duplo Suspensão
Dianteira/Curso: Garfo
telescópico / 180 Suspensão
Traseira/Curso: Mono Shock
/ 150 mm Freio
Dianteiro/Diâmetro: A disco
/ 240 mm Freio
Traseiro/Diâmetro: A disco /
220 mm Pneu Dianteiro:
90/90 -19M/C Pneu Traseiro:
110/90 -17M/

02 10 UNID. Capacete fechado, na cor
preto fosco, leve, seguro e
confortável. Informações
Técnicas: Selo de aprovação
NBR7471; Casco injetado em
ABS natural; Abertura
automática de viseira;
Viseira cristal; Sistema
rápido de troca de viseiras;
Tecido antialérgico; Engate
micrométrico.

PRO TORK R$ 400,00 R$ 4.000,00

03 02 UNID.  MOTO mínimo 160 CC.  0KM,
ANO 2024/2025 -  Motor:
Tipo: OHC, Monocilíndrico 4
tempos, arrefecido a ar.
Cilindrada: mínimo 160 cc.
Potência mínima de :14,5 cv
a 8.500 rpm (Gasolina) / 14,7
cv a 8.500 rpm (Etanol)
Torque mínimo de : 1,46
kgf.m a 5.500 rpm (Gasolina)

DHINERAY R$ 20.900,00 R$ 41.800,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

/ 1,60 kgf.m a 5.500 rpm
(Etanol) Transmissão: 5
velocidades Sistema de
Partida: Elétrica Diâmetro x
Curso: 57,3 x 63,0 mm
Relação de Compressão: 9.5
: 1 Sistema Alimentação:
Injeção Eletrônica, PGM FI
Combustível: Gasolina e/ou
Etanol Sistema elétrico:
Ignição: Eletrônica Bateria:
12V - 4 Ah Farol: 35/35W
Capacidade: Tanque de
Combustível: mínimo 12,0
litros Óleo do Motor: mínimo
1,2 litro Dimensões:
Comprimento x Largura x
Altura: mínimo 2067 x 810 x
1158 mm Distância entre
eixos: mínimo 1356 mm
Distância mínima do solo:
mínimo 247 mm Altura do
assento: mínimo 836 mm
Peso Seco: mínimo 122 kg
Chassi: Tipo: Berço Semi
duplo Suspensão
Dianteira/Curso: Garfo
telescópico / 180 Suspensão
Traseira/Curso: Mono Shock
/ 150 mm Freio
Dianteiro/Diâmetro: A disco
/ 240 mm Freio
Traseiro/Diâmetro: A disco /
220 mm Pneu Dianteiro:
90/90 -19M/C Pneu Traseiro:
110/90 -17M/

VALOR TOTAL R$ 108.500,00

VIGÊNCIA: 13/06/2025 à 13/06/2026

ASSINATURA: 13/06/2025

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos

		2025-06-13T16:45:49-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159